
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN VĨNH LỘC 
 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Vĩnh Lộc, ngày          tháng  11 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số  

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024 

 
     

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LỘC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng mức độ 

chuyển đổi số của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện, cấp xã trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 4162/QĐ-UBND ngày 29/11/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc đính chính Phụ lục một số điểm số chỉ số thành 

phần kèm theo Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Công văn số 2610/STTTT-CNTT ngày 29 tháng 11 năm 2022 của 

Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa về việc hướng dẫn triển khai Quyết 

định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh; 

Căn cứ kết quả của Tổ rà soát, thẩm định hồ sơ, số liệu, tài liệu minh 

chứng về kết quả tự đánh giá mức độ chuyển đổi số cấp xã năm 2024 huyện 

Vĩnh Lộc; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin (cơ quan Thường 

trực của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số 

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024, gồm các đơn vị 

có tên sau: (có Phụ lục kèm theo).  

Điều 2. UBND các xã, thị trấn tiếp tục phát huy những kết quả đạt được; 

đồng thời tiến hành rà soát, đánh giá và nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với 

những tồn tại, hạn chế, những chỉ số còn thấp, từ đó đề ra các giải pháp khắc 

phục để cải thiện, nâng cao chỉ số chuyển đổi số năm 2025 và các năm tiếp theo. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng, ban chuyên 

môn có liên quan; thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện; Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hoá (để B/c); 

- Sở TT&TT Thanh Hóa (để B/c); 

- Sở Giao thông vận tải Thanh Hoá (để B/c); 

- Thường trực Huyện uỷ (để B/c); 

- Thường trực HĐND huyện (để B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ chuyển đổi số huyện; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.                           

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Phạm Quốc Thành 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

PHỤ LỤC 

KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP HẠNG MỨC ĐỘ CHUYỂN ĐỔI SỐ 

UBND CÁC XÃ, THỊ TRẤN NĂM 2024 
(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND, ngày          /11/2024 

 của Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Lộc) 
 

 

TT Đơn vị Điểm 

Đánh giá1 

(điểm) 

Xếp hạng 

DTI2 năm 

2024 

Ghi chú 

1 UBND thị trấn Vĩnh Lộc 864,5 1  

2 UBND xã Vĩnh Phúc 864,2 2  

3 UBND xã Vĩnh Thịnh 858,6 3  

4 UBND xã Vĩnh Quang 847,5 4  

5 UBND xã Minh Tân 829,5 5  

6 UBND xã Vĩnh Hùng 822,9 6  

7 UBND xã Vĩnh Yên 821,7 7  

8 UBND xã Ninh Khang 819,6 8  

9 UBND xã Vĩnh An 790,4 9  

10 UBND xã Vĩnh Hoà 778,0 10  

11 UBND xã Vĩnh Hưng 775,5 11  

12 UBND xã Vĩnh Tiến 747,6 12  

13 UBND xã Vĩnh Long 731,9 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              
1  Điểm tối đa: 1.000 điểm 

 
2 DTI: Viết tắt của cụm từ Digital Transformation Index - Bộ chỉ số chuyển đổi số. 


		thanhpq.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-26T18:44:45+0700


		2024-11-26T20:52:32+0700


		2024-11-26T20:52:49+0700


		2024-11-26T20:53:11+0700


		2024-11-26T20:53:29+0700


		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-26T20:53:55+0700




